
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 05/06/2023 às 09:09:32 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 27281/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00033/2023
Data de Publicação: 06/03/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 24/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei Nº 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 260.362,95
Valor: R$ 102.959,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600),
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da
Rede de Serviços Públicos de Saúde (601).
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA PREFEITURA
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 56
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 62.354,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Life Clean Comercio de Equipamentos Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.219.256/0001-05
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 12.380,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ereprot Comercio de Equipamentos de Protecao Individual Ltda
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.485.649/0001-50
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 8.796,50
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Simoni Industria Grafica Ltda
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.652.289/0001-33
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 83.246,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Carla Cristine Vasconcelos Abirached 22440503860
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.191.449/0001-85
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 84.030,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GDC DA SILVA COSTA EIRELI - EPP
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.721.729/0001-21
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 12.200,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.131.938/0001-74
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 4.528,00
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Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Atrium Industria E Comercio de Ferragens Ltda
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.423.434/0001-03
Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 108.520,50
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Mastersul Equipamentos de Seguranca Ltda
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 18.274.923/0001-05
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 90.198,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 48.917.968 Virginia Kelly da Costa Sales
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 48.917.968/0001-03
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 125.013,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Infraseg Equipamentos de Protecao Ltda
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.406.687/0001-70
Proposta 10 - Situação: Vencedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 132.850,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): R.P Ferragens Ltda
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.309.583/0001-19
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 7.720.072.496,90
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.302.534/0001-91
Proposta 12 - Situação: Vencedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 154.318,45
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Fabrica de Calcados do Brasil Ltda
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.385.077/0001-13
Proposta 13 - Situação: Vencedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 219.423,65
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RVDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.830.614/0001-88
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 196.920,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Marciano Representacoes - Dores de Campos Ltda
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.395.974/0001-75
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 1.000,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.560.267/0001-08
Proposta 16 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

Ata das sessões Sim 0cb10a8f8c8b211d4b267f7f57111280

Ata de Registro de Preços, quando for o caso Não

Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim ae83b4c6d7924595e794218ff4fea488

Documentos de habilitação Sim 6f74b9cf624a0ad92b6e74d1ab86c034

Edital da Licitação Não

Homologação e Adjudicação da licitação Sim 79a6499bd8c3c72e4c3ef0fceec0c0ae

Justificativa da contratação Sim 4a6500895da02987ca9b06cb3a787e99

Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim a260640a04250e3b6b680da9d1531292

Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de registro de preços. 

Não

Parecer jurídico Sim db6f13f30f09dd65849432ddb582ceb6

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Não

Pesquisa mercado. Sim 8281b563ee3686618634a422eda10888

Previsão Orçamentária Sim d27e090881bbc6739d07fb2c17145b49

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Life Clean Comercio de Equipamentos
Ltda

Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 10 - Proposta e Anexos - Infraseg Equipamentos de Protecao
Ltda

Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 11 - Proposta e Anexos - R.P Ferragens Ltda Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2
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AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta 12 - Proposta e Anexos - JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 13 - Proposta e Anexos - Fabrica de Calcados do Brasil Ltda Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 14 - Proposta e Anexos - RVDA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA

Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 15 - Proposta e Anexos - Marciano Representacoes - Dores de
Campos Ltda

Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 16 - Proposta e Anexos - BETANIAMED COMERCIAL LTDA Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Ereprot Comercio de Equipamentos de
Protecao Individual Ltda

Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Simoni Industria Grafica Ltda Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Carla Cristine Vasconcelos Abirached
22440503860

Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 5 - Proposta e Anexos - GDC DA SILVA COSTA EIRELI - EPP Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 6 - Proposta e Anexos - MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE
EIRELI

Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 7 - Proposta e Anexos - Atrium Industria E Comercio de
Ferragens Ltda

Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Mastersul Equipamentos de Seguranca
Ltda

Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta 9 - Proposta e Anexos - 48.917.968 Virginia Kelly da Costa
Sales

Sim e6bc0c8336d140b045132ae0af4d0ea2

Proposta vencedora Sim bbcd19e8103f6862e73cd55791b3ea35

Publicidade do certame Sim b40ad8a09ba9072d75b09700a8df181c

João Pessoa, 05 de Junho de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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